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Sulechów, dnia 03 grudnia 2009 roku 

 

ZP-BKSC-P/25/11/04/2009 

/oznaczenie Zamawiającego/ 

 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW  

 
 
 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
pn.:„Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej wraz z przepompowniami ścieków 
w miejscowościach Cigacice, Górki Małe, Górzykowo, Nowy Świat wraz z odprowadzaniem 
ścieków do istniejącej oczyszczalni ścieków zlokalizowanej na działce oznaczonej geodezyjnie nr 
117/10 w obrębie Nowy Świat” 
 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI  

ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Sulechowskie Przedsiębiorstwo Komunalne „SuPeKom” Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 
roku, Nr 164, poz. 1163 z późniejszymi zmianami), poniŜej wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu nieograniczonego pn.:„Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej wraz z 
przepompowniami ścieków w miejscowościach Cigacice, Górki Małe, Górzykowo, Nowy Świat wraz 
z odprowadzaniem ścieków do istniejącej oczyszczalni ścieków zlokalizowanej na działce oznaczonej 
geodezyjnie nr 117/10 w obrębie Nowy Świat”. 

 

Treść pytań: 
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Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający informuje, Ŝe przedmiotem zamówienia jest wykonanie 
robót budowlanych w rozumieniu art. 31 ust. 1 ustawy PZP.  

Wszystkie dokumenty określone w pytaniu, tj: 

� Projekt wykonawczy  
� Pozwolenia na budowę 
� Informację dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia na budowie. 
� Specyfikację techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych. 
� Przedmiar robót 
� Szczegółowy opis techniczny wykonania monitoringu realizowanego przy pomocy modułu 

GSM. 

Zamawiający zawarł w Rozdziale 3 Specyfikacji  Istotnych  Warunków Zamówienia (SIWZ) pn.: 
Szczegółowy zakres robót będących przedmiotem niniejszego postępowania”.   
Zatem Wykonawca powinien w cenie ofertowej uwzględnić ewentualne koszt naprawy jedynie tych 
sieci obcych, które zostały naniesione na mapy, będące załącznikiem do SIWZ. W pozostałym 
zakresie (sieci niezinwentaryzowane) ewentualne koszty naprawy ponosi Zamawiający. 

W związku z tym zmianie ulega treść Uwagi 4 zawarta w pkt. 3.3 Instrukcji dla Wykonawców i pkt. 
1.3 Ogłoszenia o przetargu.. 
 
Odpowiedź na pytanie 2: PoniewaŜ pytanie nie dotyczy treści SIWZ Zamawiający informuje, Ŝe 
zgodnie z art. 38 ust. 1 nie ma obowiązku udzielenia odpowiedzi na postawione pytanie. 

Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający informuje, Ŝe wartość przedmiotu zamówienia została 
ustalona na podstawie art. 32 i 33 ustawy PZP.  

Odpowiedź na pytanie 4: Odpowiedź na pytanie 1 doprecyzowuje zakres przedmiotu zamówienia. 
Tym samym ostateczny zakres przedmiotu zamówienia określa pkt. 3 SIWZ z uwzględnieniem 
zmiany wynikającej z udzielonej odpowiedzi..   

Odpowiedź na pytanie 5: PoniewaŜ pytanie nie dotyczy treści SIWZ Zamawiający informuje, Ŝe 
zgodnie z art. 38 ust. 1 nie ma obowiązku udzielenia odpowiedzi na postawione pytanie. 
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Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający informuje, Ŝe koszty zajęcia pasa drogowego i umieszczenia 
urządzeń w pasie drogowym w okresie realizacji zamówienia nie obciąŜają Wykonawcy. Wykonawca 
zobowiązany jest uwzględnić je w cenie oferty, zgodnie z zapisem Uwagi 4 pkt. 3.3., przez co 
koszty te tak naprawdę ponosi Zamawiający wypłacając wynagrodzenie Wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający przenosząc na Wykonawcę konieczność uzyskania 
pozwolenia na zajęcie pasa drogowego oraz uwzględnienia kosztów zajęcia pasa drogowego i 
umieszczenia urządzeń w pasie drogowym, nie przenosi na Wykonawcę obowiązku 
publicznoprawnego wynikającego z przepisu prawa. Tym samym zawarta umowa z Wykonawcą nie 
sprzeciwia się naturze stosunku, ustawie, ani zasadom współŜycia społecznego. 
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Odpowiedź na pytanie: W punkcie 3.6 SIWZ Zamawiający dopuścił składanie ofert równowaŜnych 
w przypadku gdy w jakichkolwiek dokumentach stanowiących załączniki do SIWZ uŜyte są nazwy 
własne materiałów, wyposaŜenia lub urządzeń, przez co Wykonawca moŜe przewidzieć realizację 
zadania przy pomocy równowaŜnych materiałów, wyposaŜenia lub urządzeń o parametrach nie 
gorszych od zaprojektowanych. Zamawiający wskazał znaki towarowe w Opisie technicznym na 
stronach 12 i 13 jako wzorzec techniczny, na podstawie którego będzie oceniał oferty równowaŜne. 
Jednocześnie w opisie technicznym znaki towarowe zostały podane jako przykład poprzez 
poprzedzenie ich nazwy zwrotem: np. Tym samym Zamawiający nie dopuścił się naruszenia ustawy 
PZP. 
Dlatego Wykonawca do wyceny przedmiotu zamówienia moŜe zastosować inne równowaŜne 
materiały, urządzenia lub wyposaŜenie, w przypadku gdy są uŜyte ich nazwy własne, o parametrach 
nie gorszych od zaprojektowanych. 
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Odpowiedź na pytanie 1: Ustawa PZP przewiduje moŜliwość udzielenie zamówienia dodatkowego 
zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt. 5, precyzując przesłanki moŜliwości udzielenia takiego zamówienia. 
Zamówienie dodatkowe polega na udzieleniu dotychczasowemu wykonawcy robót budowlanych 
zamówień dodatkowych, nieobjętych zamówieniem podstawowym (w przeciwnym przypadku nie 
zachodziłaby potrzeba udzielania zamówienia dodatkowego), które powinny być jednak niezbędne do 
prawidłowej realizacji zamówienia podstawowego. Niezbędność zamówienia dodatkowego dla 
prawidłowego wykonania zamówienia podstawowego moŜe przejawiać się dwojako. Bądź z przyczyn 
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technicznych lub gospodarczych oddzielenie zamówienia dodatkowego od zamówienia podstawowego 
wymagałoby poniesienia niewspółmiernie wysokich kosztów, bądź wykonanie zamówienia 
podstawowego jest uzaleŜnione od wykonania zamówienia dodatkowego.  
Nie naleŜy go zatem mylić z zamówieniem uzupełniającym, które polega na powtórzeniu tego samego 
rodzaju zamówień i jest zgodne z przedmiotem zamówienia podstawowego udzielonego w trybie 
przetargu nieograniczonego, a zostało udzielone w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia 
podstawowego. 
 
Odpowiedź na pytanie 2: Warunek znajdowania się w odpowiedniej sytuacji ekonomicznej i 
finansowej ma za zadanie potwierdzenie zdolności Wykonawcy do wykonania zamówienia w 
wyznaczonym przez zamawiającego terminie i sfinansowania go do czasu dokonania płatności przez 
Zamawiającego. Warunek znajdowania się w odpowiedniej sytuacji ekonomicznej i finansowej staje 
się de facto warunkiem dopiero wtedy, gdy Zamawiający skonkretyzuje, jaki potencjał ekonomiczny i 
finansowy uwaŜa za niezbędny do wykonania zamówienia. Sytuacja finansowa odnosi się przy tym do 
wykazania, iŜ Wykonawca jest w stanie dysponować środkami finansowymi (własnymi lub 
pochodzącymi z innych źródeł) w wymaganej wysokości do realizacji zamówienia.  Wymóg 
dysponowania środkami finansowymi w wysokości 3 500 000 złotych, zapewnia gwarancję 
prawidłowej i terminowej realizacji zamówienia do czasu dokonania płatności przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający informuje, Ŝe odpowiedź na niniejsze pytanie została 
udzielona w Wyjaśnieniu do treści SIWZ z dnia 30.11.2009r. cyt.: 
„Zamawiający informuje, Ŝe wymóg posiadania przez producenta rur PE, od którego będą one 
zakupywane przez Wykonawcę, własnego laboratorium umoŜliwiającego bieŜące przeprowadzanie 
badań dla kaŜdej serii produkcyjnej dotyczy bezpośrednio przedmiotu zamówienia i powinien 
znajdować się wyłącznie w pkt. 3.5. SIWZ. Na podstawie powyŜszego Wykonawca będzie miał 
obowiązek dostarczyć w/w zaświadczenie na etapie wykonawstwa zgodnie z zapisem punktu 3.4.10. 
SIWZ”.  
W związku z tym zmianie uległa treść SIWZ oraz ogłoszenia o przetargu, polegająca na usunięciu 
zapisu punktu 8.18. i 7.1.12. SIWZ oraz 4.1.12. i 5.18. Ogłoszenia o przetargu, tj. konieczności 
dołączenia do oferty zaświadczenia wydanego przez producenta rur PE, od którego będą one 
zakupywane przez Wykonawcę do wykonania niniejszego zamówienia, potwierdzającego posiadanie 
przez producenta własnego laboratorium umoŜliwiającego bieŜące przeprowadzanie badań dla kaŜdej 
serii produkcyjnej. 
 
Odpowiedź na pytanie 4: Zamawiający informuje, Ŝe dla niniejszej inwestycji nie jest wymagane 
uzyskanie pozwolenia na uŜytkowanie obiektu, natomiast wymagane jest zawiadomienie właściwego 
organu nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy. JeŜeli organ ten w terminie 21 dni od dnia 
doręczenia zawiadomienia nie wniesie sprzeciwu w drodze decyzji, Zamawiający będzie mógł 
przystąpić do uŜytkowania przedmiotu zamówienia.  
PowyŜsze wynika z zapisów pozwoleń na budowę uzyskanych przez Zamawiającego, a dołączonych 
do SIWZ. 
 
W związku z tym zmianie ulega treść pkt. 5.1 Instrukcji dla Wykonawców i pkt. 3 Ogłoszenia o 
przetargu, otrzymując brzmienie: 
„Termin realizacji: od dnia podpisania umowy do dnia upływu terminu do wniesienia sprzeciwu 
przez organ nadzoru budowlanego, przypadającego nie później niŜ do 31.12.2010 roku.” 
 
Zamawiający informuje, Ŝe przedmiot zamówienia jest realizowany przy dofinansowaniu środkami z 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, musi zatem zakończyć się w ostatecznym 
terminie do 31.12.2010r., poniewaŜ w przypadku przekroczenia tego terminu Zamawiającemu grozi 
utrata lub ograniczenie środków z przyznanego dofinansowania.  
Ostateczny termin zakończenia inwestycji musi uwzględniać równieŜ zawiadomienie właściwego 
organu nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy (z załączonymi wszystkimi niezbędnymi 
dokumentami wynikającymi z ustawy Prawo budowlane) i brak decyzji właściwego organu nadzoru 
budowlanego o wniesieniu sprzeciwu co do przystąpienia przez Zamawiającego do uŜytkowania 
obiektu. Dlatego Wykonawca ma wpływ na termin zawiadomienia o zakończeniu inwestycji, poprzez 
wykonanie jej w wymaganym przez Zamawiającego terminie (01.12.2010r.). 
 
Odpowiedź na pytanie 5:  Odpowiadając na pytanie pierwsze, Zamawiający informuje, Ŝe obowiązek 
posiadania ubezpieczenia OC i ubezpieczenia od wszelkich ryzyk nie wynika z Ŝadnych 
obowiązujących aktów prawnych, co nie zmienia faktu, iŜ Zamawiający dla zabezpieczenia swojego 



8/9 

interesu oraz interesu Wykonawcy, moŜe takich ubezpieczeń Ŝądać od Wykonawcy na okres 
obowiązywania umowy. 
Natomiast wysokość tych ubezpieczeń została ustalona w oparciu o wartość przedmiotu zamówienia i 
w relacji do tej wartości. 
 
Odpowiedź na pytanie 6:  Zamawiający informuje, Ŝe odpowiedź na niniejsze pytanie została 
udzielona w Wyjaśnieniu do treści SIWZ z dnia 30.11.2009r. cyt.: 
„ Zamawiający informuje, Ŝe po analizie w/w artykułu uchyla zastosowany w załącznikach nr 1, 2, 2a i 
2b do Instrukcji dla Wykonawców zapis o odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 kodeksu 
karnego”. 
W związku z tym zmianie uległa treść załączników nr 1, 2, 2a i 2b do Instrukcji dla Wykonawców. 
 
 
Treść pytania: w nawiązaniu do przetargu j/w zwracamy się z prośbą o podanie długości 
poszczególnych odcinków zestawionych w tabeli formularza ofertowego stanowiącego załącznik 
nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Odpowiedź: W odpowiedzi na niniejszą prośbę Zamawiający podaje poniŜej orientacyjne długości 
poszczególnych odcinków zestawionych w tabeli formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 
do SIWZ. Podkreślamy, Ŝe podane długości są orientacyjne i nie stanowią wiąŜących danych dla 
Wykonawców, słuŜyć mogą jedynie jako pomoc w oszacowaniu długości i wartości poszczególnych 
środków trwałych: 
1) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 250 – Nowy Świat (od S304(KR) do PS12) - ~ 1424 m, 
2) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 – Nowy Świat (od S371.15 do PS-10; od S246.8 do PS-

11; od S246.2.7 do S246.2) - ~ 742 m, 
3) kanalizacja tłoczna Ø 125 wraz z komorą pomiarową – Nowy Świat (od PS-12 do budynku sit) - ~ 

25 m, 
4) kanalizacja tłoczna Ø 110 – Nowy Świat (od PS10 do PZ232(K-poł)) - ~ 113 m, 
5) kanalizacja tłoczna Ø 110 – Nowy Świat (od PS11 do PZ257(K-poł)) - ~ 35 m, 
6) kanalizacja tłoczna Ø 125 – Cigacice – Nowy Świat (od PZ146(K-poł) do S304(KR)) - ~ 2719 m, 
7) kanalizacja tłoczna Ø 110 – Górki Małe (od PS7 do PZ146(K-poł)) - ~ 251 m, 
8) kanalizacja tłoczna Ø 125 – Cigacice (od PS5 do PZ146(K-poł)) - ~ 621 m, 
9) kanalizacja tłoczna Ø 110 – Cigacice (od PS9 do PZ114(K-poł)) - ~ 282 m, 
10) kanalizacja tłoczna Ø 110 – Górzykowo – Cigacice (od PS4 do PZ110(KR)) - ~ 1367 m, 
11) kanalizacja tłoczna Ø 110 – Górzykowo (od PS14 do (KR – rzędne 81,70/80,40)) - ~ 160 m, 
12) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 i Ø 160 – Górzykowo (od S78.8.11 do S78.9; od S78.11 

do S78.4.3; od S78.4 do PS4) - ~ 1721 m, 
13) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 i Ø 160 – Cigacice, ul. Akacjowa (od PZ110(KR) do 

S138) - ~ 698 m, 
14) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 i Ø 160 – Cigacice, ul. Kolejowa (od S145.3 do S145) - 

~ 84 m, 
15) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 i Ø 160 – Cigacice, Pl. Szkolny (od S138.7.6 do S138.7; 

od S311.2E6 do S311.2D) - ~ 446 m, 
16) Kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 i Ø 160 – Cigacice, ul. Kruczkowskiego (od S138.10J 

do S138.10; od S311M4 do S311.2M) - ~ 330 m, 
17) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 i Ø 160 – Cigacice, ul. Stroma (od S311.2U6 do 

S311.2U) - ~ 113 m, 
18) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 i Ø 160 – Cigacice, ul. Sikorskiego (od S311.2Q do 

S311.2) - ~ 492 m, 
19) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 i Ø 160 – Cigacice, ul. Podgórna (od S370 do PS9; od 

S311.7 do S312; od S338.5 do S338; od S348.4 do S348) - ~ 1531 m, 
20) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 i Ø 160 – Cigacice, ul. Zielona (od S138.12F do 

S138.12) - ~ 148 m, 
21) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 i Ø 160 – Cigacice, ul. Spokojna (od S355.15G do 

S355.15E) - ~ 66 m, 
22) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 i Ø 160 – Cigacice, ul. Słoneczna (od S355.15E do 

S355.15) - ~ 169 m, 
23) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 i Ø 160 – Cigacice, ul. Klonowa (od S355.12F do 

S355.12) - ~ 145 m, 
24) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 i Ø 160 – Cigacice, ul. Spacerowa (od S355.X3 do 

S355; od S355.22 do S355.20) - ~ 603 m, 
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25) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 i Ø 160 – Cigacice, ul. Sulechowska (od S167 do S128; 
od S128.3 do S125) - ~ 1237 m, 

26) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 – Cigacice, ul. Ogrodowa (od S135.4 do S135) - ~ 55 m, 
27) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 i Ø 160 – Cigacice, ul. Portowa (od S111.10 do PS5; od 

S117 do S111; od S109.1.3 do S109; S109.8 do S109.1; od S190 do S181; od S111.3.3 do S111.3; 
od S111.7.2 do S111.7) - ~ 775 m, 

28) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 i Ø 160 – Cigacice, ul. Mickiewicza (od S111.34 do 
S111.10; od S117 do S125.8.1) - ~ 804 m, 

29) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 i Ø 160 – Cigacice, ul. Kwiatowa (od S141.7.1 do S141; 
od S176.1G.1 do S176.19) - ~ 554 m, 

30) kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø 200 i Ø 160 – Górki Małe (od S176.24 do S176; od 
S176.A2.1 do S176.23; od S169.4.1 do S181; od S181.6 do S181) - ~ 1227 m. 

 
 
 
Odpowiedzi na niniejsze pytania stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia i muszą zostać uwzględnione przez Wykonawców podczas przygotowywania oferty. 
Niniejsze odpowiedzi wymagają zmiany w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
oraz ogłoszenia o przetargu. 
 
 
Zmodyfikowane ogłoszenie o przetargu oraz Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, 
uwzględniająca wszystkie zmiany, zostały dołączone w formie załączników na stronie 
internetowej Zamawiającego i oznaczone: 
 
� Ogłoszenie o przetargu – po 2 modyfikacji  
� Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia – po 2 modyfikacji 
   
 
         Z powaŜaniem 

 
         

                    /-/ 
 

  mgr inŜ. Marek Lelito 
Prezes Zarządu 

 


